Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023.

EDITAL Nº 02/2023

  O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, visando à

contratação por prazo determinado para atender as funções de Serviçal, para atuar nos

Estabelecimentos de Ensino da Rede Pública Municipal em excepcional interesse público reconhecido

pela Lei Municipal nº 7411 de 30 de maio de 2023, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da

República e art. 271, IV, da lei Municipal nº 3.871, de 19 de novembro de 2001, torna pública a

HOMOLOGAÇÃO das inscrições, a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR e a data de SORTEIO DE

DESEMPATE.

 Art. 1º Os candidatos tem um (1) dia útil, dia 20/06/23, para interpor recurso

mediante apresentação das razões que ampararem as suas irresignações a ser encaminhado

na forma estabelecida para a realização das inscrições.

 Art. 2º Para Classificação Preliminar já foram aplicados os critérios de desempate

de acordo com o item 9 do edital de instalação do processo.

 Art. 3º Na hipótese de interposição de recurso a Comissão divulga reclassificação

preliminar com novo prazo de recurso.

 Art. 4º Ficam homologadas as inscrições abaixo nominadas:

 Inscrição Nome do Inscrito

1 Tamires Lopes de Oliveira

2 Juliana Richter Soares

3 Ivete Teresinha de Melo Daros

4 Jaqueline da Silva Zasso

5 Aline Fabrin da Silva

6 Eunice Mariano da Silva

7 Isadora Daiana Aguiar Marchesan

8 Adriana Cristina de Camargo Furtado

9 Rosângela Viana Ribeira

10 Fabiana Cintra

11 Bruna da Silva Kosloski

12 Natana Kopplin Daltrozo

13 Keila Daiane Ataides

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

14 Maria Isabel Gonçalves Dias

15 Carolina Felicio Carpe

16 Jéssica Aparecida de Camargo Furtado

17 Viviane Buscoski Andreoli Weber

18 Marta Regina da Rosa Martins

19 Eliana Eickhoff Monteiro

20 Elenisa Iara Thorstenberg

21 Vanderlei Cardozo do Carmo

22 Silvia Rosane Pierine Dynczuk

23 Eliane de Fátima da Costa Cavalheiro

24 Marcia Linhares Camilo

25 Anelise Marchezam

26 Vinícius Almeida de Oliveira

27 Daniela Cristina Avila Rocha

28 Lourecy Terezinha do Amaral

29 Maristela da Silva Rodrigues

30 Marcia Regina de Morais Metzdorf

31 Jaquelina Souza da Silva

32 Tais da Silva Petter Antunes

33 Nara Rodrigues

34 Dineia Correa Kirienko

35 Magnes Lima da Silva de Aguiar

36 Adriana Richter Soares

37 Meri Sueli Richter Soares

38 Natalia Xavier

39 Pâmela da Silva Fiuza

40 Juliana de Moura de Oliveira Ávila

41 Taciana Maria Michelon Fastofski

42 Mariã Carvalho de Souza

43 Carla Cristina Leonel de Jesus

44 Ana Cristina de Almeida

45 Loreci Teresinha deSouza Zuanazzi

46 Ariane Noronha Pereira

47 Elisiane dos Santos Britp

48 Rosimeri Silva de Oliviera

49 Kely Cristina Albuquerque Matias

50 Marcia Regina Meincke Lucca

51 Sonilda Teresa Pilar Manara

52 Marileia Paula dos Santos

53 Cibele Morais

54 Ana de Fatima da Cunha Graffenberg

55 Danielle Pereira Alves

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

56 Ângela Maria Tabile

57 Fátima Rosinete Dossena

58 Luiz Gustavo Santos Lucca

59 Cleberson Fidencio

60 Aline Fabiana dos Santos Borges

61 Suzana Beatriz Schneider

62 Rosângela de Melo Rodrigues

63 Leandro Lauenstein

64 Moisés de Melo

65 Silvia Mara Lopes Oliveira

66 Silvane Batista de Araujo dos Santos

67 Marines Rodrigues dos Santos

68 Luciane Horn do Nascimento

69 Liliane Polanski Amélio

70 Tatiana Gastaldo Soquetta

71 Solange Kachuk da Silva

72 Berenice de Oliveira

73 Tania Margarete Antunes Bueno

74 Taciana Heidecke Aschenmacker

75 Sandra Maria da Rosa

76 Elsa Kachuk da Silva

77 Fernando Caique de Lima Kusiak

78 Julia Edwirges Regasson Dorneles Cordeiro

79 Maiara Cristina Marschner

80 Lisiane Aires Soares

81 Fabiane Dalbello

82 Ana Paula Tabille Moraes Coelho

83 Fábia Liliane Regert Rodrigues

84 Carmen Angelita da Costa Lima

85 Valéria Brizzi  da Veiga

86 Ana Paula da Rosa Sost

 Art. 5ª A Classificação Preliminar dos inscritos é a seguinte:

Inscrição Nome do Inscrito Cargo Nota Classificação

69 Liliane Polanski Amélio Serviçal 162,12 1º

14 Maria Isabel Gonçalves Dias Serviçal 160,13 2º

47 Elisiane dos Santos Britp Serviçal 155 3°

56 Ângela Maria Tabile Serviçal 153,43 4°

25 Anelise Marchezam Serviçal 149,04 5°

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

40 Juliana de Moura de Oliveira Ávila Serviçal 147,83 6°

8 Adriana Cristina de Camargo Furtado Serviçal 146,74 7º

1 Tamires Lopes de Oliveira Serviçal 144,17 8º

61 Suzana Beatriz Schneider Serviçal 140,15 9º

20 Elenisa Iara Thorstenberg Serviçal 138,78 10°

19 Eliana Eickhoff Monteiro Serviçal 133 11

75 Sandra Maria da Rosa Serviçal 132,5 12

83 Fábia Liliane Regert Rodrigues Serviçal 129,33 13

67 Marines Rodrigues dos Santos Serviçal 127,92 14

5 Aline Fabrin da Silva Serviçal 124,5 15

18 Marta Regina da Rosa Martins Serviçal 123,23 16

38 Natalia Xavier Serviçal 120 17

9 Rosângela Viana Ribeira Serviçal 118,5 18

51 Sonilda Teresa Pilar Manara Serviçal 117,2 19

37 Meri Sueli Richter Soares Serviçal 117,05 20

30 Marcia Regina de Morais Metzdorf Serviçal 115 21

81 Fabiane Dalbello Serviçal 114,65 22

44 Ana Cristina de Almeida Serviçal 111,84 23

82 Ana Paula Tabille Moraes Coelho Serviçal 110,59 24

41 Taciana Maria Michelon Fastofski Serviçal 110,2 25

16 Jéssica Aparecida de Camargo Furtado Serviçal 109,08 26

60 Aline Fabiana dos Santos Borges Serviçal 107,52 27

23 Eliane de Fátima da Costa Cavalheiro Serviçal 107,39 28

27 Daniela Cristina Avila Rocha Serviçal 104,19 29

73 Tania Margarete Antunes Bueno Serviçal 103,17 30

6 Eunice Mariano da Silva Serviçal 100,8 31

71 Solange Kachuk da Silva Serviçal 98,25 32

3 Ivete Teresinha de Melo Daros Serviçal 97,9 33

2 Juliana Richter Soares Serviçal 97 34

4 Jaqueline da Silva Zasso Serviçal 96,22 35

68 Luciane Horn do Nascimento Serviçal 96 36

59 Cleberson Fidencio Serviçal 95,31 37

55 Danielle Pereira Alves Serviçal 94,83 38

77 Fernando Caique de Lima Kusiak Serviçal 94,75 39

10 Fabiana Cintra Serviçal 94 40

13 Keila Daiane Ataides Serviçal 93,67 41

17 Viviane Buscoski Andreoli Weber Serviçal 93,5 42

22 Silvia Rosane Pierine Dynczuk Serviçal 91,71 43

76 Elsa Kachuk da Silva Serviçal 88,04 44

72 Berenice de Oliveira Serviçal 87,5 45

45 Loreci Teresinha deSouza Zuanazzi Serviçal 87,28 46

74 Taciana Heidecke Aschenmacker Serviçal 87,11 47

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

33 Nara Rodrigues Serviçal 86,94 48

26 Vinícius Almeida de Oliveira Serviçal 82,12 49

58 Luiz Gustavo Santos Lucca Serviçal 81,21 50

79 Maiara Cristina Marschner Serviçal 77,62 51

52 Marileia Paula dos Santos Serviçal 77,22 52

48 Rosimeri Silva de Oliviera Serviçal 75,59 53

24* Marcia Linhares Camilo Serviçal 75

54
36* Adriana Richter Soares Serviçal 75

46* Ariane Noronha Pereira Serviçal 75

49* Kely Cristina Albuquerque Matias Serviçal 75

85 Valéria Brizzi  da Veiga Serviçal 72,97 58

80 Lisiane Aires Soares Serviçal 72,83 59

39 Pâmela da Silva Fiuza Serviçal 71,63 60

15 Carolina Felicio Carpe Serviçal 70,94 61

34 Dineia Correa Kirienko Serviçal 70 62

84 Carmen Angelita da Costa Lima Serviçal 68,66 63

63 Leandro Lauenstein Serviçal 67,85 64

31 Jaquelina Souza da Silva Serviçal 66,88 65

42 Mariã Carvalho de Souza Serviçal 66,66 66

54 Ana de Fatima da Cunha Graffenberg Serviçal 66,18 67

86 Ana Paula da Rosa Sost Serviçal 65,47 68

32 Tais da Silva Petter Antunes Serviçal 65,37 69

64 Moisés de Melo Serviçal 65,25 70

70 Tatiana Gastaldo Soquetta Serviçal 63,92 71

65 Silvia Mara Lopes Oliveira Serviçal 63,73 72

11 Bruna da Silva Kosloski Serviçal 63,7 73

43 Carla Cristina Leonel de Jesus Serviçal 63,1 74

78 Julia Edwirges Regasson Dorneles Cordeiro Serviçal 61,13 75

12 Natana Kopplin Daltrozo Serviçal 61,09 76

7 Isadora Daiana Aguiar Marchesan  Serviçal 57,11 77

62 Rosângela de Melo Rodrigues Serviçal 50 78

29* Maristela da Silva Rodrigues Serviçal 40

79
35* Magnes Lima da Silva de Aguiar  Serviçal 40

57* Fátima Rosinete Dossena Serviçal 40

66* Silvane Batista de Araujo dos Santos Serviçal 40

53 Cibele Morais Serviçal 34 83

28 Lourecy Terezinha do Amaral  Serviçal 8 84

50 Marcia Regina Meincke Lucca Serviçal 7 85

21 Vanderlei Cardozo do Carmo Serviçal 0 86

 * Candidato sujeito a desempate pelo critério de Sorteio Público.

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

 Art. 6ª Aos candidatos que permaneceram empatados será aplicado o critério de

sorteio público dia 21 de junho de 2023 às 9 horas, na Sede da Secretaria Municipal de

Administração, rua 15 de novembro,593; 4º Andar, Bairro Centro.

Ijuí, 19 de junho de 2023.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

         MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

              Secretária de Administração